

TOKO

Maaotteluvoitto jälleen Suomeen

Suomen ja Tanskan välillä järjestettiin tänä vuonna kolmatta kertaa maaottelu tottelevaisuudessa. Tämä kilpailu käydään vuorotellen Suomessa ja Tanskassa ja tänä vuonna oli Tanskan vuoro hoitaa järjestelyt.

Tarkkailukarsinta

Koko homma alkoi 27. 6., jolloin järjestettiin tarkkailukarsintakilpailu Helsingissä Sahaajankadun kentällä. Kokeessa oli ainoastaan erikoisvoittajaluokka ja siihen osallistui 13 koiraa. Suurin osa oli vanhoja konkareita, mutta myös muutama ei-vielä-TVA oli lähtenyt kilpailuun mukaan. Virallisena tuomarina toimi Hannele Pörsti, mutta maajoukkueen valintaan osallistui myös Kennelliiton TOKO-toimikunnan raati, eli Jörgen Bergström, Rolf Dahlbom, Reijo Hagström ja Eino Kuosmanen.

Kilpailun taso oli erittäin kova, jota kuvastaa se, että kahdeksan koiraa saavutti 1-tuloksen (eli vähintään 255/32 p.). Maajoukkueeseen valittiin seuraavat koirat ohjaajineen:

SF K & TVA Valkohampaan Quizmaster, "Quito" Marja Nenonen 307 p.
SF & DK TVA Hiidenparran Tielkka, "Lilli" Rauno Nisula 285 p.
SF TVA Mellan Baron, "Bobo" Mona Wickström 281 p.

SF & N & DK TVA Cuskan Gogi, "Gogi" Ilpo Saarimaa 268 p.
SF TVA Minore Lola, "Lola" Pia-Liisa Virkki 268 p.

Satu Harbergin Cleopatra sijoittui Hannele Pörstin arvostelussa neljännelle sijalle 280 pisteellä, mutta jäi ensimmäiseksi varakoiraksi ja toisena varakoirana oli Asta Ollilan Misan's Cheering You Up 267 p. Suomalaisena tuomarina matkaan lähti Rolf Dahlbom, joukkueenjohdajana Heli Tuomi ja liikkeenohjaajana Pekka Tuomi.

Reissu alkaa

Lähtöpäivää edellisenä aamuna Pia Virkki koki ikävän yllätyksen. Lolalla alkoi juoksu kaksi kuukautta odotettua aikaisemmin. Tottelevaisuuskokeeseen eivät saa osallistua juoksuaikaiset nartut, joten varakoiria yritettiin saada astumaan remmiin — tuloksetta. Eipä siinä muu auttanut kuin hankkia Lolalle pillerit ja lähteä matkaan.

Maaottelu käytiin Otterupissa

Maaottelu käytiin 16.8. Otterupin kansainvälisen näyttelyn yhteydessä. Kilpailun sponsorina toimii molemmissa maissa Pedigree Palin markkinoija Master Foods.

sunnuntaina 16.8., mutta reissuun lähdettiin jo torstai-iltana. Tanskaan lähti maajoukkueen lisäksi myös näyttelyihmisiä koirineen, joten kaikkiaan nelijalkaisia oli mukana reilut 3, kaksijalkaisia saman verran. Bussit ajoivat ensin Turkuun, josta Viking Linella matkattiin Tukholmaan. Jo ennen satamaan tuloa koirat pakattiin koppeihin omaan bussiinsa ja Ruotsissa tulli sinetöi kopit. Tämä karanteenin takia, suomalaiset koirathan eivät saa astua Ruotsin maaperälle. Moni matkalle lähtijöistä oli ollut huolissaan siitä, miten koirat selviytyisivät kymmenen tunnin matkasta Ruotsin läpi pääsemättä tarpeilleen. Syytä huoleen ei ollut, kaikki koirat pärjäsivät hyvin ja suuri osa nukkui koko matkan. Häkit olivat tosin muutamalle koiralle turhan ahtaat, 60 cm x 90 cm häkissä ei isolla koiralla juuri ole tilaa kääntää kylkeä.

Tanskanmaalla

Koira, joka jo on oman maan totte-

levaisuusvalio, saa toisen maan tottelevaisuusvalion arvon saavutettuaan yhden 1-tuloksen kyseisen maan kansainvälisessä kokeessa. Gogi ja Lilli, jotka olivat Suomen maajoukkueen mukana Tanskassa myös kaksi vuotta sitten, olivat jo ennestään Tanskan tottelevaisuusvalioita. Muut kolme koiraa oli ilmoitettu kokeeseen myös lauantaina, jotta valionarvo tulisi edes jompana kumpana päivänä. Yllätyksenä saimme kokea, etteivät Tanskan säännöt olleetkaan samat kuin meidän. Siitä huolimatta Lola ja Quito saivat valionarvot hyvillä 1-tuloksilla. Tanskalaisia koiria ei lauantaina kansainvälisessä kokeessa näkynyt. Neljä joukkueen koirista kilpaili heidän neljännessä luokassaan, joka on kansainvälistä koetta vaativampi ja heillä arvostetumpi.

Oli ilo huomata, miten paljon Otterupin näyttelytoimikunta maaottelua arvosti. Molemmat joukkueet kutsuttiin lauantai-iltana näyttelyillalliselle, johon yleensä osallistuvat ainoastaan järjestäjät ja



Sunnuntaiamuna aamupala ei maistunut.



Keskittymistä ennen kilpailua. Vasemmalta Rauno, Ilpo, Mona, Marja ja Pia. Takana seisovat Pekka ja Heli.



Me voittajat! Vasemmalta Quito, Bobo, Lola, Gogi ja Lilli.



tuomarit. Vaikeuksia järjestäjille tuottivat meidän suomalaisten nimet, niistä kun ei kuulemma voi arvatakaan henkilön sukupuolta.

Kilpailupäivä

Sunnuntaiaamuna jännitys aiheutti vatsanväänneitä yhdelle sun toisellekin. Aamiaisella olisi voinut kuvitella edellisen illan olleen hyvinkin railakas, niin vähäistä aamupalan syöminen oli.

Tanskan joukkueessa oli mukana vanhoja tuttuja jotka nähtiin viime kesänä Suomessa: kultaiset noutajat Tvistholms Leslie ja Riis Yanco sekä norjanpystykorva Jensby Czar. Myös Suomen joukkueesta suurin osa oli ollut mukana aikaisemminkin, ainoastaan Bobo oli ensimmäistä kertaa mukana.

Tuomarit olivat edellisenä iltana sopineet arvostelutavasta, joka oli kompromissi Suomen ja Tanskan tulkintojen välillä. Tanskalaisena tuomarina nähtiin Orla Bertelsen joka viime vuonna oli maajoukkueen mukana Suomessa joukkueenjohtajana ja liikkeenohjaajana. Suoritettavat liikkeet oli jaettu viiteen osaan. Ensin kaikki koirat suorittivat paikalla istumisen, sitten seuraamisen ja seiso, istu, maahan -liikkeen, sitten luoksetulon ja ruutuun ohjauksen, sitten hyppynoudon, tunnistusnoudon ja kaukokäskyt ja viimeiseksi paikallamaakuun. Suomalaiset ja tanskalaiset astuivat kehään vuorotellen.

Pia lähettämässä Lolaa ruutuun.

Paikalla istumisessa Lilli päätti huilata makuultaan ja sai nollan. Quiton etujalat steppasivat niin, etteivät suomalaiset katsojat uskalta- neet edes hengittää, niin lähellä oli ettei Quito sukeltanut Marja Nenosen perään näkösuojaan. Myös tanskalainen australiankelpie St. Torøje's Black Isa sai tästä liikkeestä nollan. Suomi sai aloitusarvan ja ensimmäisenä kehään astui Rauno Nisula ja Lilli suorittamaan yksittäisliikkeitä. Lilli, joka on ollut monessa mukana ja kahtena vuonna jopa voittanut tottelevaisuuden Suomen mestaruuden, jättätti seuraamisliikkeessä ja sai siitä kuutosen. Tanskalaisten seuraamisessa saimme taas ihmetellä heidän tapaansa tehdä täyskäännös vasemmalle kiertämällä koiran ympäri.

Jo seiso, istu, maahan -liikkeen jälkeen olimme Helin pistelaskujen mukaan muutamalla pisteellä johdossa. Jännitimme seuraavia kahta liikettä, sillä niissä tulee varsin usein nollia. Yllätys, yllätys — kaikki suomalaiset suorittivat nämä liikkeet mallikelpoisesti. Ruutuun lähettäminen arvosteltiin ankarammin kuin Suomessa, sillä Tanskassa liike menee nollille ellei koira ole lähes kokonaan ruudun rajojen sisäpuolella. Tästä syystä tanskalainen Riis Yanco sai liikkeestä nollan, emäntä ei varmastikaan lähetyspaikalta voinut nähdä koiran olevan ruudun ulkopuolella.

Suomessa on totuttu kiinnittämään huomiota ohjaajan ja koiran väliseen suhteeseen myös liikkeiden välissä. Korkeimmassa luokassa talutinta ei käytetä kehässä ja hyvin harvoin näkee ohjaajan edes koskevan kaulapantaan. Tanskalainen bordercollie Jakus Peg herätti tässä suhteessa huomiota. Emäntä siirsi koira liikesuorituksesta toiseen kaulapannasta roikottamalla. Koira suoritti liikkeet hyvin, mutta oli niiden välillä täysin pois hallinnasta.

Gogilla sattui hyppynoudossa valitettava virhe. Suomessa makupalojen antaminen kehässä on ollut kiellettyä toukokuun alusta lähtien. Tässä kilpailussa sallittiin makupalat Tanskan sääntöjen mukaisesti. Joltakin koiralta oli jäänyt makupala syömättä ja Ilpo Saarimaa onnistui heittämään noutoesineen sen viereen. Kyllähän Gogi metalliesineen nouti, mutta söi ensin makupalan ja siitä hyvästä vähennettiin 1,5 pistettä. Tässä hyvä esimerkki siitä, että makupalojen syöttökielto kehässä on aiheellinen.

Tanskassa ei tunnistusnoudossa käytetä meille tuttuja puukapuloita. Lauantaina käytettiin pyykkipoikia ja sunnuntaina oli vuorossa muoviruiskut. Myös lusikoita ja muita meille vieraita noutoesineitä voidaan käyttää. Säännöt poikkeavat myös siltä osin ettei mitään noutoesineitä saa laittaa koiran suuhun ennen noutoa. Kaikesta huolimatta noutoliikkeistä tuli hyvät pisteet ja Suomen johto oli niin varma että tanskalaiset jo kävivät onnittelemassa. Viimeisenä olevasta paikallamakuusta tuli täydet kympit kaikille muille paitsi St. Torøje's Black Isalle, joka lähti harhailemaan muiden ympärille. Onneksi tämän häirintä ei saanut muita koiria liikkeelle.

Voitto kotiin

Niin siinä kävi että Suomi voitti maaottelun 61,5 pisteen erolla. Voittoa ratkottaessa lasketaan kummaltakin joukkueelta neljän parhaimman koiran pisteet yhteen. Kilpailu onnistui kaikin puolin suomalaisilta erittäin hyvin. Lillin nolla paikalla istumisessa oli suomalaisten ainoa. Neljä koira saavutti 1-tuloksen ja viides jäi ainoastaan 1/4-pisteen päähän siitä. Kaikki joukkueen koirat palasivat myös Tanskan tottelevaisuusvalioiden.

Palkintojen jako oli tanskalaiselta kantilta katsottuna juhlallinen. Marssimme sisään isoon kehään lippuja kantaen ja koirat istuivat palkintopallilla kuuntelemaan

Maammelaulua. Tanskassa ruusukkeita ei jaeta näyttelykoirille edes BIS-kehässä, mutta sponsori oli hankkinut molemmille joukkueille komeat ruusukkeet. Me suomalaiset isoihin koiranmuonäsäkkeihin tottuneet katselimme saamiamme Tanskan Kennelliiton pikkulusikoita hieman kysyen ja ihmettelimme mihin kiertopalkintona olevan samppanjamaljan samppanjapullo oli jäänyt.

Kotimatka sujui väsyneinä mutta onnellisina. Hihittelimme tyhmille jutuillemme kunnes nukahdimme käpertyneinä bussin istuimille tai kovalla lattialla maaten. Moni olisi varmasti mielellään vaihtanut pehmustettuun rauhalliseen koirankoppiin. Maanantai-iltana, toiset vasta aamuyöstä, pääsimme kotiin ja taas kadehdimme koiriamme joilla ei ollut työhön lähtöä seuraavana aamuna.

Miten käy ensi vuonna? Jos karanteenit Ruotsiin ja Norjaan poistuvat, olisi mahdollisuus pitää Pohjoismaiden mestaruuskilpailut. Ruotsin koirat ovat kuulopuheiden mukaan erittäin hyviä, Norjan vielä parempia. Molemmissa maissa maajoukkueita koulutetaan leireillä. Jos Suomi mieli pärjätä niille, koulutusta on ehdottomasti lisättävä. Tänä päivänä huiput harjoittelevat paljolti yksinään. Tämän tason koulutusta on heikosti, pääkaupunkiseudun ulkopuolella ei ollenkaan.

Tulokset

- Maaottelu kansainvälisessä kokeessa
Orla Bertelsen ja Rolf Dahlbom
1. Belgianpmk. groenendael uros SF K & TVA Valkohampaan Quizmaster Marja Nenonen, SF I/300,75 p. CACIOB
 2. Kultainen noutaja uros SF TVA Mellan Baron Mona Hokkanen, SF I/291,25 p.
 3. Norjanpystykorva uros DK M & TVA Jensby's Czar Rolf Nordgaard, DK I/290 p.
 4. Kultainen noutaja uros SF & N & DK TVA Cuskan Gogi Ilpo Saarimaa, SF I/287,5 p.
 5. Bordercollie uros Jakus Peg Anne Kew, DK I/283,75 p.
 6. Kultainen noutaja uros DK & SF TVA Tvistholms Leslie Wagn Johansen, DK I/281,5 p.
 7. Kääpiösnautseri narttu SF TVA Minore Lola Pia-Liisa Virkki, SF I/277 p.
 8. Lapinkoira narttu SF & DK TVA Hiidenparran Tielkka Rauno Nisula, SF II/254,75 p.
 9. Kultainen noutaja uros DK & SF TVA Riis Yanco Gunhild Dago, DK II/239,75 p.
 10. Australiankelpie narttu DK TVA St. Torøje's Black Isa Elgaard Madsen, DK 0/184 p.